[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 075/2025

	AUTOR: THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia a Srª. VANESSA MARIA VILELA DA SILVA - Secretária Municipal de Esporte, Cultura, Laser e Turismo, fazendo o seguinte pedido:
PROVIDENCIAR A CRIAÇÃO DE UM PROGRAMA QUE CONTEMPLE AULAS DE NATAÇÃO PARA CRIANÇAS, JOVENS E IDOSOS NO SÍTIO PINGO DE OURO.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]O Sítio Municipal Pingo de Ouro tem uma piscina com qualidade física para atender nossa população nas aulas de natação, com esta nova atividade física nossos participantes ganhará todos os benefícios da modalidade natação que são inúmeras, além de ser uma técnica de sobrevivência para o ser humano.
 Quanto aos idosos fazer aulas voltadas para a realidade física e motora de cada um fará com que os mesmos tenham uma melhor qualidade de vida.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 5 de maio de 2025.

THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 93/2025 - 05/05/2025 10:24